ffi
ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ALAGO

PROJETO DE DE o LEGISLATIVO No. 00412020.

oNcEDE rírulo DE ctoeoÃo
GOINHENSE AO SR. JUANIL SANTOS
uJo, E DA ourRAS pnovtoÊNctAs"

s, Estado da Bahia, usando de suas
s pela Lei

26 4 t 03' o

"" "--? j,§'W\H
Orgânica do Município {ç,.íDro oe

nro\LDEN'
S\$Lnunu'-Resolução no.

DECRETO LEGISLATIVO:

- Fica concedido o TÍtulo de Cidadão Alagoinkl
JUANIL SANTOS ARAUJO, Servidor Públicq Oa

frr
Art. 10

Senhor

na data da sua

--<

Eleitoral da Bahia, lotado na 163u Zona Eleitoral, pelos Í
serviços prestados ao nosso Município.

Art. 2o - No ato da entrega do referido Título, a Câmara Municipal de
Alagoinhas fará realizar Sessão Solene com esse fim.

Parágrafo Único - Será encaminhado expediente ao homenageado,
dando ciência deste Decreto Legislativo e, posteriormente, convite
para recebimento do Título Honorífico.

Art. 30 - Este Decreto Legislativo entra em vigor
publicação.

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário

de novembro de 2020.

.:i, ,

ado com a

ena de Ol
Vereador autor.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

I

flr
atri

ffiu-LçrPnu
aagaY-4.
6e lL 6oe

I

.t

I

BIOGRAFIA

Juanil Santos Araújo (Salvador/BA, 28 de setembro de 1970) e servidor público da
Justiça Eleitoral da Bahia, Tomou posse no TRE-BA no dia 16 de clezembro de 2004, onde atuou
na 44.4 Zona, com sede em lnhambupe até o ano de 2015. Hoje está lotado na 163.e Zona, com
sede em Alagoinhas, desde 2016..

Tem as seguintes formações:

1' Tecnico em QuÍmica pela ETFBA - antiga Escola Tecnica Federal da Bahia situada
no Barbalho, Salvador - BA, formado em 1990.

2. Bacharel em Ciências Contábeis pela Faculdade Visconde de Cairu, Barris,
Salvador - BA, formado em 1997.

3, Pós-graduado em Direito Eleitoral pela FUNDACEM - Fundação Cesar Montes
em parceria com a Faculdade MarÍcio de Nassau, conclusão em julho de 2011.

4. Bacharel em Direito pela Faculdade uNlRB, campus de Alagoinhas, conclusão
em 2017.

5 Pós-graduado em Direito Penal e Processo Penal pelo Instituto pró Saber em
parceria com a Faculdade Cândido Mendes, conclusão em 2019.